
Отдел образования администрации МО «Чойский район»
наименование организации

0301005
24274274

ПРИКАЗ

Форма по ОКУД
по ОКПО

Номер документа Дата составления
15 22.01.2020

Об утверждении нормативных затрат по фактическим расходам 
образовательных учреждений по предоставлению муниципальных 

услуг за 2019 год

На основании Постановления администрации муниципального 
«Чойский район» №26 от 18.01.2019 года «Об удовлетворении протеста 
Прокурора Чойского района от 26.12.2018 № 7-03-2018 и утверждении 
Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования «Чойский район» и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»

приказываю:

1. Утвердить фактические нормативные затраты по предоставлению 
муниципальными образовательными учреждениями муниципальных услуг 
за 2019 год. (Приложение № 1).

2. Главному специалисту МКУ «Центр по обеспечению деятельности 
отдела образования АМО «Чойский район» и ПУ» Нишкун А.В. разместить 
приказ на сайте отдела образования администрации муниципального 
образования «Чойский район».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель 
организации Л.Ф. Федорова

Расшифровка
подписи



Приложение
Утерж/цчю 11|)ик.1 юм оIдела образования 
№15 ог2? 01 2020 года

Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги
по образовательным организациям муниципального образования "Чойскпй район" по фактическим расходам >а 

2019год

№п>
Наименование 

муниципальной услуги
Наименование образовательного 

учреждения

Затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 

основной пероснал

Затраты на оплату 
труда и начисления на 

выплаты по оплате 
труда

Затраты на 
приобретение 

расходных 
материалов

Затраты на общехозяйственные нужды Итого 
затраты на 
муниципа 

льную 
услугу

Объем 
муниципа 

льной 
услуги

Норматив 
затрат на 
единицу 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

в т.ч.

тыс. руб °/о тыс. руб % тыс. руб %

затраты 
на 

коммуна 
льные 

расходы

затраты 
на 

работы, 
услуги 

по 
содержа

связь прочие Итого затараты на 
общехозяйственные 

нужды

тыс. руб тыс. руб тыс. руб тыс. руб % тыс. руб ед. руб.

1

1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального, 
основаного, среднего

Обучающие, за 
исключением детей - 

инвалидов и обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья 
(ОВЗ) обучение которых 

проходит на дому 
индивидуально.

2 3 4 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
МОУ "Чойская СОШ" 12006,18 32,3 13158,12 35,4 904,57 2,43 5635,102 461,974 43 4986,98 11127,056 29,91 37195,93 450 82 658
МОУ "Паспаульская СОШ им. Е.Ф. 
Трофимова" 8948,2 40,2 8533,7 38,3 438,82 1,97 1085,47 466,879 20,6 2782,84 4355,789 19,55 22276,51 212 105 078
МОУ "Каракокшинская СОШ им.
С.В. Тартыкова" 9394,46 38,7 8399,04 34,6 514,08 2,12 1060,167 667,1 9,1 4259,1 5995,467 24,67 24303,05 238 102 114
МОУ "Ыныргинская СОШ" 7254,68 45,4 5927,42 37,1 333,78 2,09 679,18 256,207 11,048 1517,667 2464,102 15,42 15979,98 123 129 919

МОУ "Сейкинская СОШ" 9952,48 39,1 7667,51 30,2 419,37 1,65 4847,46 356,4 12,1 2173,57 7389,53 29,06 25428,89 215 118 274
МОУ" Уйменская ООШ" 4782,86 44,3 3932,84 36,5 112,8 1,05 430,7 181,216 5 1341,642 1958,558 18,16 10787,06 69 156 334

МОУ "Ускучская ООШ" 4045,3 40,9 3883,2 39,3 78 0,79 329,924 185,98 11 1351,938 1878,842 19,01 9885,34 49 201 742общего образования
Итого 56384,16 38,7 51501,83 35,3 2801,42 1,92 14068 2575,76 111,848 18413,74 35169,344 24,11 145856,75 1356 107 564

2

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
дошкольного 
образования

Дети дошкольного 
возраста, от 1 до 3 лет. И от 
3 до 8 лет

Детский сад "Сказка" МОУ 
"Чойская СОШ" 5452,6 34,3 6597,21 41,4 173,4 1,09 3189,797 200,1 13,857 290,614 3694,368 23,21 15917,578 167 95 315
Детский сад "Медвежонок" МОУ 
"Каракокшинская СОШ им. С.В. 
Тартыкова" 3941,54 38,8 3975,44 39,1 141,1 1,39 850,456 85,355 5,419 1165,711 2106,941 20,73 10165,0 94 108 139
Детский сад "Солнышко" МОУ 
"Ыныргинская СОШ" 1660,44 37,1 2282,44 51,0 134 3,00 323,134 66,66 5,957 139,869 395,751 8,85 4472,631 46 97 231
Детский сад "Черемушка" МОУ 
"Уйменская ООШ" 1237,16 29,1 2684,7 63,2 23,92 0,56 238 62,864 0 381,319 300,864 7,08 4246,644 35 121333
Детский сад "Рябинка " МОУ 
"Сейкинская СОШ" 4154,55 36,1 3263,05 28,3 272,719 2,37 2565,31 56,828 6,047 1198,298 3826,483 33,23 11516,802 105 109 684
Детский сад "Чебурашка" МОУ 
"Ускучская ООШ" 639,8 39,3 673,37 41,4 53,198 3,27 85,856 12,023 0 164,144 262,023 16,09 1628,391 16 101 774

Детский сад "Тополек" МОУ 
"Паспаульская СОШ им. Е.Ф. 
Трофимова" 4798,52 38,7 4978,58 40,2 175,87 1,42 1323,706 61,527 6,412 1053,235 2444,88 19,72 12397,85 96 129 144
Итого 21884,61 36,3 24454,79 40,5 974,21 1,61 8576,259 545,357 37,692 4393,19 13031,31 21,6 60344,92 559 107 952

3

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ

Физические лица от 5 до 18
лет

МУ ДО "Чойский центр 
дополнительного образования" 4197,5 48,0 3196,877 36,5 0 0,00 7,865 208,967 50,916 1084,47 1352,218 15,5 8746,595 176416,5 49,58
Итого 4197,5 48,0 3196,877 36,5 0 0,00 7,865 208,967 50,916 1084,47 1352,218 15,5 8746,595 176416,5 49,58

Исп. Торлопова ЛВ 22381 Начальник отдела образования Федорова Л.Ф.


